
INTENCJE MSZALNE od 04 do 10 kwietnia 2022 
WIELKI PONIEDZIAŁEK (11 VI 2022)  

7
00 

1) + Małgorzata Staniszewska – int. od rodziny Majerańczyków  
2) + Genowefa Kłak – int. od Róży III 
3) + Władysław Dyduła – int. od córki z rodziną 

7
30 

Dziękczynna w 56 r. ślubu Marii i Marka z prośbą o bł. Boże i potrzebne łaski 
18

30
 + Maria Koczwara – int. od Anny Gądek z rodziną 

WIELKI WTOREK (12 VI 2022)  
7

00 
+ Krystyna Dudar – int. od wnuków 

7
30 

+ Małgorzata Łozińska – int. od Barbary Tokarz z rodziną  
18

30 
+ Marianna Batko – int. od syna i synowej 

WIELKA ŚRODA (13 VI 2022)  

7
00 1) + Małgorzata Łozińska – int. od Michaliny Zelech 

2) + Aniela König 
7

30
 + Grażyna Krawczyk w 1 r. śm.  

18
30

 ++ Antonina, Stanisław i zmarli z rodz. Jakubas 
WIELKI CZWARTEK (14 VI 2022) Msza św. Wieczerzy Pańskiej 

18
30 

1) W intencji kapłanów – int. od parafian 
2) + Małgorzata Łozińska – int. od Lucyny 
3) ++ Krystyna Kieruczenko, Antonina mama – int. od sąsiadki Anny 
4) + Witold Popławski – int. od sąsiadów z ul. Machaya 
5) Dziękczynna z okazji 70 r. ur. Marka z prośbą o bł. Boże i potrzebne łaski 

WIELKI PIĄTEK (15 VI 2022)  
18

30
 Liturgia Męki Pańskiej 

WIELKA SOBOTA (16 VI 2022) Liturgia Wigilii Paschalnej  

19
00 

1) + Anna Kwinta – int. od dyrekcji i grona pedagogicznego ZSM nr 1  
w Krakowie 
2) + Jan Nawrot 
3) + Małgorzata Łozińska – int. od przyjaciółki z rodziną 
4) ++ Janusz, Genowefa, Stefan Ziarkowscy 
5) Intencje nowennowe 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (17 VI 2022)  

6
00 

1) Za parafian 
2) ++ Helena, Julianna, Józef, Kazimierz  
3) ++ Helena, Bronisław 
4) ++ Zofia, Jan Zborowscy 
5) + Małgorzata Łozińska – int. od Zakładu Pogrzebowego Władex 

9
00 

++ Józefa, Stanisław, Urszula 
10

30 
Dziękczynna w 25 r. ślubu Katarzyny i Artura z prośbą o bł. Boże dla rodziny 

12
00 

++ Jan Jarząb w 16 r. śm., Stefania żona  
13

15 
+ Tadeusz Kozera w 2 r. śm.  

17
00 

+ Genowefa Ochal w 5 r. śm.  
18

30 
++ Maria Młynarczyk w 34 r. śm. oraz jej dzieci 

20
00 

++ Władysława, Wacław Pryl i zm. z rodziny 
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EWANGELIA – NIEDZIELA PALMOWA /Łk 19, 28-40/ 

Jezus szedł naprzód, zdążając do Jerozolimy. Gdy przybliżył się do 
Betfage i Betanii, ku górze zwanej Oliwną, wysłał dwóch spośród 
uczniów, mówiąc: «Idźcie do wsi, która jest naprzeciwko, a wchodząc do 
niej, znajdziecie uwiązane oślę, którego nie dosiadał żaden człowiek. 
Odwiążcie je i przyprowadźcie. A gdyby was kto pytał: „Dlaczego 
odwiązujecie?”, tak powiecie: „Pan go potrzebuje”». Wysłani poszli i 
znaleźli wszystko tak, jak im powiedział. A gdy odwiązywali oślę, zapytali 
ich jego właściciele: «Czemu odwiązujecie oślę?» Odpowiedzieli: «Pan go 
potrzebuje». I przyprowadzili je do Jezusa, a zarzuciwszy na nie swe 
płaszcze, wsadzili na nie Jezusa. Gdy jechał, słali swe płaszcze na drodze. 
Zbliżał się już do zboczy Góry Oliwnej, kiedy całe mnóstwo uczniów 
zaczęło wielbić radośnie Boga za wszystkie cuda, które widzieli. I mówili 
głosem donośnym: «Błogosławiony Król, który przychodzi w imię 
Pańskie. Pokój w niebie i chwała na wysokościach». Lecz niektórzy 
faryzeusze spośród tłumu rzekli do Niego: «Nauczycielu, zabroń tego 
swoim uczniom!» Odrzekł: «Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, kamienie 
wołać będą». 

 
REFLEKSJA 

Jakie to piękne doświadczyć, że Jezus Chrystus jest pierwszym modlącym 
się o moją wiarę. To On jest jej gwarantem, to On pragnie bym wierzył – 
bardziej nawet niż ja tego pragnę. Jezus Chrystus wie, że krzyż, który Go 
czeka, bardzo zgorszy serce Piotra, tak jak każdego z nas gorszy 
cierpienie, ból, doświadczenie krzyża naszego życia. On wie, jak trudno 
wytrwać nam pod krzyżem, jak bardzo pragniemy uciec. On wie, że tu 
waży się sprawa naszej wiary, i dlatego do swojej modlitwy o moją i twoją 
wiarę dodaje jeszcze niezwykłe, pełne nadziei zdanie: Kiedy się 
nawrócisz, umacniaj twoich braci. Jedyny warunek nawracania innych, 
umacniania ich w wierze, to moje osobiste nawrócenie. 



 
KILKA SŁÓW O WIELKIM TYGODNIU 

 Najstarsze świadectwa o liturgii Wielkiego Tygodnia pochodzą z IV w.  
z Palestyny. Rozpoczynała ją uroczysta procesja z palmami, z Betani do Jerozolimy na 
pamiątkę wjazdu Chrystusa do świętego miasta, aby dokonać odkupienia ludzi przez 
mękę i śmierć na krzyżu. Wielki Czwartek Najstarszy dokument opisujący liturgię 
Wielkiego Tygodnia w Jerozolimie z IV wieku, mówi o dwóch Mszach św. w Wielki 
Czwartek.  
 Rano biskup koncelebruje, razem ze wszystkimi kapłanami z całej diecezji 
uroczystą Mszę św. z poświęceniem Krzyżma i oleju chorych. We wszystkich innych 
kościołach wolno odprawić tylko jedną Mszę św.  
w godzinach wieczornych. Nazywamy ją "Mszą Wieczerzy Pańskiej". Rozpoczyna ona 
Triduum Paschalne. Ostatnia wieczerza miała miejsce  
w nocy z czwartku na piątek i należała według żydowskiej rachuby czasu do piątku. 
Doba trwała od zachodu, do zachodu słońca. Dlatego, dniem zarówno pierwszej Ofiary 
Eucharystycznej jak i Ofiary Krzyża, jest ten sam dzień - Wielki Piątek. I tu widzimy 
ścisły związek Krzyża, Zmartwychwstania i Eucharystii. W Wielki Piątek gromadzimy 
się na sprawowaniu pamiątki męki i śmierci Pana naszego, Jezusa Chrystusa. Liturgia 
zaprasza nas do rozważania biblijnego opisu męki Pańskiej,  
a następnie adoracji i uczczenia Krzyża świętego. W tym dniu nie odprawia się Mszy św. 
Po liturgii eucharystycznej Ciało Chrystusa przenosi się uroczyście do adoracji do tak 
zwanego Grobu, Pańskiego. Wielka Sobota jest dniem, w którym nie odprawia się w 
ciągu dnia Mszy św. ani innych nabożeństw. Przez cały dzień, wierni nawiedzają Grób 
Pański i czuwają na modlitwie. W tym dniu święci się pokarmy w pięknie 
przystrojonych koszykach, chleb, wędlinę, masło, chrzan, sól i jajka. Nie powinno w nim 
zabraknąć baranka, który symbolizuje Chrystusa. Przez święcenie pokarmów, Kościół 
błogosławi byt doczesny; podkreśla dostojność ciała, które w tym dniu osiągnęło 
nieśmiertelność. Chrystus po zmartwychwstaniu jadł chleb i rybę, by przekonać 
uczniów, że jest naprawdę żywym człowiekiem. Wigilia Paschalna - Noc paschalną 
rozjaśnia zmartwychwstały Chrystus. W niej dokonało się przejście  
ze śmierci do nowego życia, przez zmartwychwstanie. Cała dynamika nocy paschalnej, 
skupia się wokół życia w Chrystusie, dlatego cała jej liturgia, pełna jest symboli życia: 
światło - słowo - woda - uczta. Znaki te stanowią również główną treść kolejnych części 
Wigilii Paschalnej. Uroczystym ogłoszeniem zmartwychwstania Chrystusa i wezwania 
całego stworzenia do udziału w tryumfie Zmartwychwstałego jest Procesja 
Rezurekcyjna.  

OGŁOSZENIA NA NIEDZIELĘ PALMOWĄ 
 

 1. Dziś rozpoczynamy przeżywanie Wielkiego Tygodnia. O godzinie 17.45 
Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. Dziś składką do puszek wspieramy potrzeby 
Hospicjum św. Łazarza. Młodzież oazowa rozprowadza przed kościołem palmy 
wielkanocne. 
  Liturgia do Poniedziałku Wielkanocnego w kościele górnym. Okazja do 
spowiedzi św. do Wielkiej Środy podczas każdej Mszy św. i wieczorem od 18.00.  
 2. W Wielki Czwartek, w dzień Ostatniej Wieczerzy, ustanowienia  
 
 

Najświętszego Sakramentu i Sakramentu Kapłaństwa o 7.00 Jutrznia, o 18.30 Msza 
 św. Wieczerzy Pańskiej. Wtedy możliwość przyjęcia Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa. Po Mszy św. przeniesiemy Najświętszy Sakrament do Ciemnicy. Adoracja dla 
Chóru PanaMa Chór, lektorów, oazy, Odnowy w Duchu Świętym i duchowieństwa do 
godziny 22.00.  
 W Wielki Piątek, w dzień męki i śmierci Pana Jezusa zachowujemy post 
ścisły i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych bez prawa dyspensy. Adoracja 
indywidualna Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy,  od godziny 7.00 do 18.00 i w 
Grobie Bożym od 20.00 do 22.00. O 14.30 Droga Krzyżowa, o 15.00 Koronka do 
Miłosierdzia Bożego. O 18.30  Liturgia Męki Pańskiej.  
 W Wielką Sobotę, w dzień zstąpienia Jezusa do otchłani Adoracja 
Najświętszego Sakramentu w Grobie Bożym od 7.00 do 19.00. Od 10.00 do 14.00 co 20 
minut poświęcenie pokarmów na zewnątrz kościoła, przy wejściu głównym. O 19.00 
Liturgia Wigilii Paschalnej na którą przynosimy świece z okapnikami. W Wielką Sobotę 
zwyczajowo zachowujemy wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  
 W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego o 6.00 procesja rezurekcyjna 
wewnątrz  Kościoła i Msza św. w poranek Zmartwychwstania Pańskiego. Nie 
odprawiamy Mszy św. o 7.30. Pozostałe Msze św. jak w każdą niedzielę.  
 W Poniedziałek Wielkanocny nie odprawiamy Mszy św. o 20.00. Poza tym Msze 
św. jak w każdą niedzielę.  
 3. Harmonogram obrzędów i adoracji oraz transmisji w Wielkim Tygodniu na 
stronie internetowej parafii i w gablotach parafialnych. Kancelaria Parafialna w Wielkim 
Tygodniu urzęduje w Wielki Poniedziałek od 19.30 do 20.30. W tygodniu wielkanocnym 
w czwartek i w sobotę o zwykłej porze. Jadłodajnia św. Jana Kantego wydaje gorące 
posiłki bezdomnym i potrzebującym do Wielkiego Czwartku włącznie i od Wtorku 
Wielkanocnego. Do Wielkiej Soboty do kosza przy ołtarzu składamy produkty 
spożywcze do paczek świątecznych. W Wielki Piątek od 8.00 do 17.00 wolontariusze w 
Bożym Młynie przyjmują ciasta, nabiał, owoce i świeżą wędlinę. W Wielką Sobotę 
wolontariusze z Bożego Młyna i z Zespołu Charytatywnego przygotują paczki dla 
potrzebujących i rozniosą je od godz. 10.00.  
 4. Ojcu Tomaszowi Nowakowi OP dziękujemy za przeprowadzone rekolekcje. 
Można sięgnąć do ich treści na kanale YouTube Katolickiej Odnowy w Duchu Świętym 
Manus Domini. Dziękujemy za ofiary na potrzeby rekolekcji parafialnych w wysokości 
5092,10 PLN. Zakończyliśmy prace przy mozaice w niszy tryptyku Bożego Miłosierdzia. 
Sponsor zachowujący anonimowość ofiarował na ten cel 65 tys. PLN, parafia na prace 
murarskie w niszy 5 tys. PLN. W ciągu minionych dwóch miesięcy na przegląd 
monitoringu kościelnego, na kamień na schody przed wejściem głównym, na dekorację 
Bożego Grobu, na modernizację oświetlenia korytarza w dolnym poziomie, na wkład 
parafii w przygotowanie paczek świątecznych dla parafian i Ukraińców wydaliśmy 28,5 
tys. PLN obok sukcesywnie realizowanych wydatków bieżących. Do skarbony przy 
Wspólnocie zbieramy ofiarę na dekoracje Wielkiego Tygodnia. W Niedzielę 
Zmartwychwstania Pańskiego zbierzemy składkę na potrzeby parafii. Wszystkim do tej 
pory wspierającym te cele gotówką i przelewami bardzo dziękujemy  
 5. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Władysławę Kowalską. W Jej intencji 
oraz za wszystkie ofiary wojny na Ukrainie Wieczny odpoczynek racz  dać Panie... 

 


